Eckius.

¶ Reuerendus d. pater satis instructus descendit in arenam. materiam suā
h̄is bono ordine contextam in libello imp̄so. et p̄ eum composito. quare illis
stridationes v̄e. magnificentie et dominatiōes. veniā dabunt Eckio multo
tam t̄pe alijs negotijs occupato. si non tam rotunde et accurate euestigio tā
ta cumulare poterit. q̄ntū Reuerendus pater tam cōgessit. Venit etiā disputas
turus non librum editurus. verum quid reuerendus pater dixerit per ordi
nem disc̄p̄tamus.

¶ Primo omnīū. caput esse ecclesie Christum p̄bare intendit. quod t̄si fuerat
superuacaneū. cum nullus hoc negare p̄sumat. nisi qui anticristus sit. miror
t̄si vehementer. quod hoc non p̄pendit. sicut pollicet̄ in actis corā legato sedis

Hartmus
Das sie den
Hiero: nicht
langverbiāt
haben

Apostolice posse se prestare quendam iuristat theologum, plura esse posse capita
subordinata. in quo mystici capituli ratio aut symbolici a rōe capitis naturalis
deficit. quare p̄ter caput Christi. et aliud oportere queri caput in ecclesia sta-
rim pbabit. Neq̄ et suffragat q̄ Aplm inducit prima ad corinthios 3. diuisi-
o est Christus? Nam etsi Paulus ibi Petri meminerit. non tñ s̄m dixit beatus
Hieron. lib. 1. Iouit mibi colū. 18. vnus eligitur. loquitur de Petro. vt capite
constituto schismatis tollatur occasio. Clare appellat Petri caput in ecclesia
esse constitutū. sed hec missa facimus. solutiones ad nostra inducta repulsur.
¶ Primo cū responder ad illud Iohannis 5. neq̄ est filius potest facere quidā
q̄ nisi que viderit patre facientem. dixit sc̄dm sanctos patres exprimi hic eq̄s
tate patris et filij. verū legat attentius queso reuerendy pater beatū et inadu-
labilem patrem Bernhardū lib. 3. de consideratiōe ad eugenū. Ubi de forma
ecclesie loq̄s. et eam esse de iure diuino probans n̄s; rationē formauit. mibi
colū. 7. nec vilem reputās formā hanc q̄ in terra est. exemplar habet in celo.
Neq̄ em̄ filius potest facere quidā nisi que viderit patrem facientem. p̄sertim
cum ei sub Thōi nomine dictū sit. Uide omnia factas secundū exemplar quod
tibi in monte monstratū est. viderat hoc qui dicebar vidi ciuitatē sanctam 22.
Ego em̄ p̄ter similitudinē dictū reor quod sicut illic seraphim et Eberhim. et
ceteri qui vsq̄ ad angelos 7 archan. ordinantur sub vno capite deo. ita hic q̄q̄
sub vno summo Pontifice primates vel patriarche Archiepiscopi. episcopi.
presbyteri. vel abbates et reliqui in hunc modū. tunc subdit Bernba: Non est
parupendendū q̄ et deum habeat auctoriē et de celo ducit originem. Quis tā
non intelligat hanc ecclesiasticā h̄erarchiā sc̄dm Bern: a Christo institutā. et
velut deus caput est in celo. ita summus pontifex caput sit in militate ecclesia?
Neutq̄ Christū excludendo. cui⁹ se faterur vicariū. Sed ad rattunculā ple-
sam quā iduxit. ecclesiā manere a cephalā papa mortuo nisi ridicule dicerem⁹.
Christū cedere pape vno et succedere pape mortuo. Ridicula proisus ratiō
cula que in re tam seria inter tot prestantes viros. vsq̄ est digna enarrari. cum
ab initio dixerim caput illud symbolici a veri capitis naturalis ratione in alia
quib⁹ cōuenientijs deficere. neq̄ Christus cuius regnū manet in eternū. et cui⁹
sempiternū est sacerdotiū cedit pape vel succedit. cum ei sit data om̄s potestas
in celo et in terra. Matt̄hei vlti: Et defuncto papa modo ceteris Cardinali-
bus sicut defuncto episcopo capm iura illa teneat. vsq̄ quo nouus pontifex deli-
gatur Qd̄ vero secundo loco reuerēd⁹ pater dicit Cyprianū loqui de quolibz
episcopo non de Romano Pontifice plurimū miror cū intelligentia dictor̄ ex
causis dicendi sit accipienda. et Cypri: in locis per me adductis eos increpet
qui a Cornelio defecerunt. Qui certe Roman⁹ fuit pontifex. Qd̄ id sciat Re-
uerendus pater me non nudis verbis satiari. vt sophistas pascere solemus.
que ex Cypriano pio se affert opponendo arbitror cumulatius efficiet. Nam
q̄ Cyprianus Cornelium fratrem appellat et apostolos fratres fuisse nemo
nescit. attamen Petrus sicut et eius successor Cornelius caput fuit apostolor̄
apex et vertex. iuxta beati Dionysij ca. 13. vel. 7. de diuisiōnib⁹ sententiam.
De electione et concilio Niceno et a Cypriano conscripta. nec p̄movent nec
impediunt negotiū. et multo minus Augusti lib. 2. ca. 2. de baptis. paruulor̄
debebat adduct post Cyprianum. Nam Augusti: arrogantia et temeritate
eorum qui per ambitionē et superbiam ad ecclesiasticas prelaturas se ingerū
reprehendit. q̄ non debeant se constituere nec altos cogere ad se constituendū.
Cum quisq̄ prelatus expectare debeat vt vocetur sicut Aaron.
¶ Tertio aliam Cypriani sententiam ex. 2. Epistola ad Cornelium diluturus
respondit. Unitatē quidem sacerdotalem in occidentali ecclesia a Romana ex-
ortam. non in orientali. obtinuit. hic Reuerendus pater qd̄ Cyprianus preces-
denter Romanam ecclesiam appellauit Petri cathedram atq̄ ecclesiam piā
E ij